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Transportudvalget har i brev af 1. oktober 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 

Spørgsmål nr. 818: 

Kan ministeren bekræfte, at de to populære tog fra/til København 

H -Hamburg HBF - IC393 fra København H kl. 07:26 og IC396 fra 

Hamburg HBF kl. 08:25 – ikke kører i sommerperioden 18. juni-

august 2022 ifølge køreplanen for 2022, K22? I bekræftende valg 

bedes ministeren redegøre for denne disposition hos DSB, da det 

forekommer spørgeren besynderligt, at man netop i ferieperioden, 

hvor folk i højere grad end ellers må formodes at medbringe ba-

gage i større omfang, henvises til at skifte tog i henholdsvis Kolding 

eller Fredericia? Og såfremt ministeren kan bekræfte ovenstående 

disposition hos DSB i K22, mener ministeren da, at DSB yder en 

ordentlig service på strækningen København H-Hamburg HBF, og 

lever op til deres forpligtelser, også henset til de mange forsinkel-

ser, som strækningen er plaget af? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for DSB. DSB oplyser følgende:  

”DSB kan bekræfte, at togafgangen benævnt IC 393 fra Køben-

havn H kl. 7.26 og togafgangen benævnt IC 396 fra Hamburg Hbf 

kl. 8.56 ikke kører i perioden 18. juni – 21. august 2021 (benævnt 

”sommerferieperioden” i det følgende). 

DSB ønsker at tilbyde sine kunder i sommerferieperioden flest 

mulige afgange og siddepladser mellem Danmark og Tyskland.  

I køreplanen for 2022 betyder det konkret, at der i sommerferie-

perioden som noget nyt kører seks direkte daglige afgange i 

begge retninger fordelt over døgnet. Til sammenligning kørte der 

i sommeren 2021 fire direkte daglige afgange. I tillæg hertil køres 

der dagligt hele året to direkte afgange mellem Aarhus og Ham-

burg. 
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I retning fra Hamburg mod København H om morgenen gør det 

samme sig gældende som i retningen fra København H mod 

Hamburg. Her vil der i sommerferieperioden ligeledes være en di-

rekte afgang mod København H to timer tidligere og to timer se-

nere end uden for sommerferieperioden. 

Kunder, der ønsker at rejse fra København H om morgenen, vil i 

sommerferieperioden kunne benytte de nye direkte afgange med 

IC 1191 fra København H. kl. 5.26 eller med IC 1193 fra Køben-

havn H kl. 9.26. Disse afgange kører kun i sommerferieperioden. 

Den nye afgang fra København H kl. 5.26 giver bl.a. mulighed for, 

at man fra København kan rejse længere ud i Europa samme dag, 

da man kan komme tidligere afsted end normalt. For kunder, for 

hvem det er vigtigt at være i Hamburg Hbf ved 12-tiden, er det i 

stedet muligt at tage et lyntog til Fredericia eller IC-tog til Kol-

ding og skifte til IC 1183 fra Aarhus H med ankomst i Hamburg 

Hbf kl. 12.02.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


